sedangkan maksimum mencapai 

Rp100.000.000 (seratus juta rupiah).  

2. Ayat (2) mengatur bahwa jika kesalahan 

tersebut menyebabkan cacat atau luka berat 

sehingga korban tidak dapat bekerja, maka 

besaran ganti rugi yang dapat diajukan 

berkisar antara Rp25.000.000 (dua puluh lima 

juta rupiah) hingga Rp300.000.000 (tiga ratus 

juta rupiah).  

3. Ayat (3) menentukan bahwa dalam situasi di 

mana kesalahan prosedur tersebut 

mengakibatkan korban meninggal dunia, 

maka ganti rugi yang diberikan paling sedikit 

sebesar Rp50.000.000 (lima puluh juta